48

# Rectoratsreden

VON

Adolf Friedrich Rudorff,

d. Z. Rector der Königl. Friedrich-Wilhelms-Universität zu Berlin.

- I. Antrittsrede am 15. Oktober 1857 gehalten.
- II. Oratio natalicis Regis conditoris celebrandis d. III. M. Aug. a. MDCCCLVIII habita. De iuris scholarum et meritis et officiis.

Berlin.

Gedruckt in der Buchdruckerei der Königl. Akademie der Wissenschaften.

1858.

Rectoratsrede vom 3. August 1858.

Rudolf, Adolf Friedric: Oratio natalicis Regis cauditoria  
celebrandis d. III. 7. Aug. a. 1858.

## II.

**S**i iustae unquam debitaque benefico principi ab ulla bonarum artium schola decretae grates fuerunt, auditores suo quisque ordine honoratissimi, eae sunt profecto, quibus nos rite celebrandis stata haec regi conditori sollempnia dedicavimus.

Quamquam enim generosae principum stirpi, quorum auspicio imperio ducti rerum nostrarum commissa summa est, illud gentilicium fuit antiquibus, quod Fridericus tertius elector, qui postea princeps Borussiae rex imperavit, regis nostri clementissimi atavus, Ha-lensem scholam conditurus, proposito quondam eisdem verbis edicto significavit „in medio tubarum ac lituorum clangore musarum templa excitare“, tamen in tanto heroum sese exipientium ordine vix unus exaequaverit infractam rebus adversis ac paeae divinarum ordine vix unus tudinem, quam in statore nobilissimo cuncti admiramur venerabundi.

Etenim rex fortissimus praeclearam hanc omnium disciplinarum palaestram non modo instituire verum etiam aedibus instrumento supellectile stipendiis exornare munificentissime ausus fuit per eam immanitatem temporum, qua potuit consultius videri sibi consuluisse quam artibus tantaque existit laesi ac dolentis at interriti animi constantia, ut neque publica ille infelicitate a consiliis restituendae rei necessariis revocatus sit, nec domestico maerore: si tamen domesticum appellari fas est, quem ex augustissimae reginae, afflictiae patriae sideris, communem universa civitas interitu luctum cepit.

Iam vero ex ipsis miseris quanta effulsit renatae rei felicitas! Nimirum qui mentes hominum tunc acueral acerbissimus at saluberrimus dolor cum esset per nullas populi partes provincias regiones non disseminatus, suo ardore perficit, ex intestina pariter servitute atque exterorum dominatione in libertatem res publica ut adsereretur,

probitas fortitudo pietas fiducia animis reverteretur, quaeque movibundae instar apparuerat recreata ac vitalis suum honorem principatumque denuo Borussia obtineret.

Ergo gravissimis de causis adolescenti suboli, quae se disciplinae nostrae liberaliter instituendam commiserit, imaginem quotannis repraesentamus patris patriae rerumque nostrarum auctoris optimi sapientissimi dilectissimi, qui non satis habuit reflecto exercitu receptis auctisque ditionibus hereditarii regni fines amplificasse nisi etiam ingenii viribus renovatam funditus reliquisset rem publicam. Ac merito sane recolimus memoriam durissimorum eorundemque lactissimorum temporum, quae qui testes experti sunt, eos ex maximo olim summorum virorum numero iam pauciores in dies inter nos supersites nemo est in ordinibus iuniorum quin lacita cum veneratione suscipiat: nam sequentis aevi et tranquillitas et affluentia magnis viris procreandis magnisque perficiendis operibus infeliciores quam singulis quibusque minutatim discutiendis aptior fuisse videtur.